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SOFT2DIGITALSKILLS

Data
11/09/2025

13/09/2025

16/09/2025

22/09/2025

25/09/2025

26/09/2025

29/09/2025

02/10/2025

07/10/2025

20/10/2025

27/10/2025

20/11/2025
21/11/2025

Descrizione

h. 10-13 / 14,30-17,30

Science and Society: continuity and
change

Dr.ssa Agnes Allansdottir

h. 10-12

Le grandi ipocrisie sul clima
Presentazione del libro scritto con Luca D’Agnese

Roger Abravanel

h. 10-13

The role of standardization in
innovation development
Prof. Gianluca Murgia

h. 10-13 / 14,30-17,30
Comunicare in ricerca

Dr.ssa Elena Meli

h. 10:30-12:00

Ricerca, didattica, public engagement:
come muoversi oggi?

Prof. Daniele Malfitana

h. 10-13

International standardization in the
ISO/IEC framework

Prof. Carlo Carobbi

h. 16-19
Critical issues of patent law
Prof. Alessandro Palmieri

h.10-13

Resilienza e benessere: come affrontare

stress e incertezza nello studio, nel
lavoro e nella vita
Prof. Andrea Fagiolini

h. 09-12

From Bench to Boardroom: My Startup
Journey

Prof. Gennaro Prota

h. 9:30-12:30

Creating value from large archive and
big data

Prof.ssa Laura Neri

h. 14,30-17,30

Generazioni e benessere mentale:
competenze trasversali per il futuro
Prof. Alessandro Cuomo

h. 16:00-18:00
h. 11:00-13:00

Writing research papers with the
support of LLMs
Prof. Adrian Wallwork
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Entrepreneurship

Statistical computing

Resilience

Communication Skills

ISCRIZIONE NECESSARIA
(https://forms.gle/Bz4s
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UNIVERSITA
DI SIENA
1240

DESTINATARI

Dottorandi di ricerca iscritti al
primo e secondo anno di dottorati
con sede amministrativa a Siena, o
Pegaso con sedi a Siena, Firenze e
Pisa.

MODALITA DI EROGAZIONE

Le attivita si svolgeranno
principalmente in presenza. Sono
previsti incontri da remoto
(esclusivamente qualora
specificatamente indicato).

NON e necessaria iscrizione (se
non esplicitamente richiesto).

SELEZIONE

Per la scelta delle attivita da
seguire si rimanda alle regole
stabilite da ciascun corso di
dottorato.

Per questa serie di incontri &
previsto ogni 6 ore di lezione il
riconoscimento di 1 CFU nonché
I’ottenimento del relativo Open
badge.

AGGIORNAMENTI E
INFORMAZIONI

https://www.unisi.it/ricerca/dottorati
-di-ricerca/corsi-trasversali-soft-skills

sdskills@unisi.it



